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SEQ   NECESSIDADE   PERÍODO   LOCAL  
 QTD 
SERV 

 CUSTO 
UNITÁRIO *  

 CUSTO TOTAL  

 TX CURSO  

1 
Curso de Auditoria e Controles Internos 
Governamentais 

A definir Brasília/ABOP 3 2.000,00 6.000,00 

2 Curso Matriz de Planejamento A definir A definir 2 1.000,00 2.000,00 

3 Seminários/Congressos e Simpósios 
A definir 

Brasília/COBACI 7 800,00 5.600,00 

4 Curso de Tomada de Contas Especial A definir Brasília/ABOP 2 2.000,00 4.000,00 

5 
Curso sobre Elaboração de Indicadores 
de Desempenho Organizacional 

A definir Brasília/ABOP 2 2.000,00 4.000,00 

6 Curso de Mapeamento de Processos A definir A definir 2 1.000,00 2.000,00 

7 
Curso de Prevenção e Combate à 
corrupção e lavagem de dinheiro 

Maio (data provável) ANP/MJ 7 Gratuito - 

TOTAL 23.600,00 
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SEQ  UNIDADE  
 TRABALHOS 
PREVISTOS  

 TOTAL   HORAS PROGRAMADAS  

Serv D U H/D 
J
A
N 

F
E
V 

M
A
R 

A
B
R 

M
A 
I 

J
U
N 

J
U
L 

A
G
O 

S
E
T 

O
U
T 

N
O
V 

D
E
Z 

TOTAL 

1 
Superintendência e 
Superintendências 
adjuntas 

Auditoria de 
Acompanhame
nto de Gestão 

2 240 480 
3
2
0

3
2
0

3
2
0

3
2
0

3
2
0

3
2
0

3
2
0

3
2
0

3
2
0

3
2
0

3
2
0

3
2
0

3.840 

2 SAO/CGIEX 

Auditoria de 
Avaliação de 
Controles 
Internos 

2 20 40 
3
2
0

320 

3 SAO/CGMEC 

Auditoria de 
Avaliação de 
Controles 
Internos 

2 40 80 
3
2
0

3
2
0

640 

4 SAP/CGTEC 

Auditoria de 
Avaliação de 
Controles 
Internos 

2 40 80 
3
2
0

3
2
0

640 

5 
Transferências de 
Recursos da 
União/SAP/CGDER 

Auditoria de 
Avaliação de 
Controles 
Internos 

2 80 160 
3
2
0

3
2
0

3
2
0

3
2
0

1.280 

6 SPR/CGAPI-CGPRI 

Auditoria de 
Avaliação de 
Controles 
Internos 

3 60 180 
4
8
0

4
8
0

4
8
0

1.440 

7 AUDIT 
Manual da 
AUDIT 

1 40 40 
1
6
0

1
6
0

320 

8 AUDIT 
Emissão de 
Relatório – 
RAINT 

1 20 20 
1
6
0

160 

9 AUDIT 
Prestação de 
Contas 

1 40 40 
1
6
0

1
6
0

320 

10 AUDIT 
Planejamento – 
PAINT 

1 40 40 
1
6
0

1
6
0

320 

11 AUDIT 

Atividade de 
Monitoramento, 
atendimento às 
demandas 
Externas e 
Consultoria/Aco
nselhamento 

1 240 240 
1
6
0

1
6
0

1
6
0

1
6
0

1
6
0

1
6
0

1
6
0

1
6
0

1
6
0

1
6
0

1
6
0

1
6
0

1.920 

 TOTAL DE HORAS  1.400 
6
4
0

6
4
0

1
1
2
0

1
2
8
0

1
2
8
0

9
6
0

1
2
8
0

9
6
0

9
6
0

8
0
0

8
0
0

4
8
0

11.200 
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Nível 
(pontos)

Impacto Definição

5 Crítico
Um evento que, se ocorrer, pode causar a falha total de um 

processo.

4 Sério
Um evento que, se ocorrer, pode causar grande impacto em 

um processo

3 Moderado

Um evento que,  se ocorrer, pode causar impacto  moderado 

em  um processo,  mas funções 

importantes ainda assim são executadas

2 Menor
Um  evento  que,  se  ocorrer,  causa  apenas  um  pequeno  

aumento  de  custo  ou  atraso operacional

1 Irrelevante Um evento que, se ocorrer, não produz efeito na operação.
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Escala 
(Pontos)

Probabilidade Descrição

5 Altamente provável 

Histórico de ocorrência bastante frequente; 

Um evento ou mais com frequência definida em até 1 

mês

4 Muito provável 

Histórico de ocorrência provável; 

Um evento com frequência definida acima de 1 mês e 

até 3 meses

3 Provável 

Histórico de ocorrência ocasional;                           Um 

evento com frequência definida acima de 3 meses e 

até 6 meses.

2 Pouco provável 

Histórico de ocorrência baixo; 

Um evento com frequência definida acima de 6 

meses e até 1 ano. 

1 Improvável 
Histórico de ocorrência mínimo;                       Um 

evento com frequência definida acima de 1 ano
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